
 1 

                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔIΚΤYΟ 

                                
                                                                       Τρίπολη,  18  Σεπτεμβρίου 2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               Αρ.Πρωτ: 221134/53812 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Ταχ. Δ/νση: Πλ.Εθν.Μακαρίου 

 Ταχ. Κώδικας: 22131 

 Πληροφορίες: Μ.ΠΟΡΦΥΡΗ 

Τηλέφωνο/fax: 2713-601134/2713-601174 

e-mail:porfiri@arcadia.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση Τομέα Ευθύνης στον Περιφερειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας» 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

     Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159, 186(τομέα Θ) του  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύουν. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 93 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Τ΄Α΄). 

3.  Την αριθμ. 53596/24-08-2020 Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών περί απόσπασης του   Βασιλείου 

Χαντζή του Νικολάου, μονίμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών με  βαθμό Α΄, της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σε θέση Περιφερειακού 

Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην  Περιφέρεια Πελοποννήσου, για την επικουρία του 

Περιφερειάρχη Πελοποννήσου σε θέματα Πολιτικής Προστασίας και για όσο διάστημα διαρκεί η 

θητεία του. 

4.  Την ανάγκη καθορισμού των δραστηριοτήτων και των καθηκόντων με τα οποία θα απασχολείται 

ο ανωτέρω Περιφερειακός Συντονιστής κατά το χρόνο της απόσπασής του στην Περιφέρεια 

Πελοποννήσου  . 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΞ27Λ1-ΔΜΥ



 2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Καθορίζουμε τις δραστηριότητες και τα καθήκοντα με τα οποία θα απασχολείται ο    

Περιφερειακός Συντονιστής κατά το χρόνο της απόσπασής του στην Περιφέρεια Πελοποννήσου ως 

κατωτέρω:  

Α) Υποβοηθά τον Περιφερειάρχη σε θέματα Πολιτικής Προστασίας και αναφέρεται αποκλειστικά 

σ΄ αυτόν.  

Β) Συμμετέχει στο Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας της Γενικής Γραμματείας 

Πολιτικής Προστασίας καθώς και στα συντονιστικά όργανα των Περιφερειακών Ενοτήτων και των 

Δήμων. 

Γ) Παρέχει εισηγήσεις και συμβουλές και διατυπώνει εξειδικευμένες γνώμες εγγράφως ή 

προφορικώς στο αντικείμενο αρμοδιοτήτων της Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας προς τον 

Περιφερειάρχη, το Περιφερειακό Συμβούλιο και τις Επιτροπές της Περιφέρειας ή τις υπηρεσίες 

των Υπουργείων Εσωτερικών και Προστασίας του Πολίτη. 

Δ) Εποπτεύει και συντονίζει  το έργο και τις δράσεις αντιμετώπισης των καταστροφών της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης και των Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, κατά την εκδήλωση των φαινομένων, καθώς και το έργο της αποκατάστασης των 

προκαλούμενων ζημιών.                  

Ε) Παρέχει  υπηρεσίες σχετικά με τις  διαδικασίες και τις επιχειρησιακές δράσεις, που αποσκοπούν 

στην προστασία της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, των υποδομών και υπηρεσιών 

ζωτικής σημασίας, καθώς και στη μείωση του κινδύνου καταστροφών που προκαλούν καταστάσεις 

έκτακτης ανάγκης. 

ΣΤ) Συνεργάζεται με τις Κρατικές Αρχές και Φορείς που έχουν την ευθύνη της πολιτικής 

προστασίας για την αντιμετώπιση επερχόμενων καταστροφών στο πλαίσιο του υφιστάμενου 

σχεδιασμού ανά κατάσταση ετοιμότητας. 

Ζ) Εκπονεί μελέτες, συντάσσει εκθέσεις, υποβάλλει προτάσεις και εισηγήσεις, επεξεργάζεται και 

παρουσιάζει στοιχεία απαραίτητα για την υλοποίηση πολιτικών πολιτικής προστασίας. 

Η) Διαχειρίζεται σε συνεργασία με τους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες όλα τα βαρέα οχήματα και 

μέσα της Περιφέρειας Πελοποννήσου που συνδέονται με ενέργειες Πολιτικής Προστασίας για την 

πρόληψη, την αντιμετώπιση καταστροφών κατά την εκδήλωση των φαινομένων καθώς και για την 

αποκατάσταση των προκαλούμενων ζημιών. 

Θ) Εκπροσωπεί τον Περιφερειάρχη και την Περιφέρεια σε θέματα Πολιτικής Προστασίας στην 

Ελλάδα και το Εξωτερικό. 

Ι) Διατίθεται επιβατικό όχημα  κατ΄ απόλυτη προτεραιότητα για την κίνησή του από και προς την 

έδρα και τις Περιφερειακές Ενότητες, καθώς και κάθε μέσο για την υποστήριξή του. 

 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΝΞ27Λ1-ΔΜΥ



 3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ:  

1. Γραφείο κ. Περιφερειάρχη 

2. Γραφεία κ. κ. Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 

3. Γραφεία κ. κ. Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών 

4. Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας ( Τμήματα Πολιτικής Προστασίας) 

5. Διεύθυνση Οικονομικού 

6. Δ/νσεις Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε.(για την ενημέρωση των υπηρεσιών τους) 

7. Δ/νση Τεχνικών Έργων 

8. Δ/νσεις Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΝΞ27Λ1-ΔΜΥ


		2020-09-18T14:09:31+0300
	Athens




